Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШӐНУ

	[image: image1.wmf]

21.03.2024 № 392
	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.10.2021 № 1343

Руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.10.2021 № 1343, следующие изменения:
1.1.  пункт 3.9. изложить в следующей редакции:
«3.9. В случаях, если в общеобразовательную организацию не предоставлены документы, предусмотренные абзацами 2 - 5 подпункта 4.4.1, абзацами 2 - 5 подпункта 4.4.3, абзацами 2 - 5 подпункта 4.4.4, абзацами 2 - 6 подпункта 4.4.5 Положения, Комиссия по рассмотрению представленных документов отказывает в предоставлении льготного питания.»;
1.2. дополнить пункт 4.4.5. абзацами одиннадцатым и двенадцатым следующего содержания:
«Предоставление льготного питания для указанной в настоящем пункте категории обучающихся прекращается в случае возвращения участника специальной военной операции с военной службы и (или) прекращения участия в специальной военной операции.

Заявитель в течение 5 дней с момента, когда ему стало известно о наступлении оснований для прекращения предоставления льгот, обязан уведомить об этом образовательную организацию.»
1.3. дополнить пункт 8.2. абзацем третьим следующего содержания:

«В случаях выявления недостоверности сведений в документах, предоставленных родителями (законными представителями) для подтверждения права на получение льготного питания в соответствии с настоящим Положением, неуведомления родителями (законными представителями) об утрате права на предоставление льготного питания образовательное учреждение вправе обратиться в суд с иском о взыскании недополученных сумм по оплате питания обучающегося в установленном законом порядке.»
2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики

    М.Л. Семенов